
 ◆香典返し     

－寄附者―     ―故人―     ―住所― 

池永 リウ子   池永 登    伊方中古門 

荒巻 實     荒巻 妙子   伊方東ヶ丘 

桒野 眞峰    桒野 ハル子  赤池貴船 

日比生 睦子   日比生 常男  神崎1 

長谷川 隆    長谷川 ツヤ子 赤池西町 

浦田 英治    浦田 紘平   赤池ＮＴ 

松岡 勝彦    松岡 マサ子  伊方野添 

蜂屋 隆子    蜂屋 憲一   金田堀川 

浦田 アザミ   浦田 渉    上野大谷 

白石 隆男    白石 岩男   伊方中古門 

日髙 八重子   日髙 邦夫   市場草場 

春永 靖司    春永 ユキヱ  神崎七十石 

谷 芳喜     谷 昭治    市場草場 

白石 照夫    白石 トヨコ  弁城二川田 

                以上１４件 ３１０,０００円 

 

 謹んで故人のご冥福をお祈りいたしますとともに、 

ご遺族のご芳志に深く感謝申し上げます。 

平成２４年７月号 Ｎｏ．６６ 

社協だより「きずな」 

発行：福智町社会福祉協議会 

愛の贈り物「ありがとうございました」  
                                     順不同敬称略         【平成２４年５月１６日～平成２４年６月１５日】 

◆物品寄附    
増田 美子   古切手 

相原 保    おたふく豆   

             (配食弁当へ） 

福祉バス内募金箱  １２２，０５３円 

コスモス電気治療室募金箱  ４８２円    

◆ふれあい基金 

◆一般寄付 
匿 名   ２件   ８,５２５円 

福智町上野世良会 １１１,２６５円 

以上 ３件    １１９,７９０円 

◆賛助会費 
匿 名  ２件   ３口 

中島 信之     ３口   

渡邊 一枝     ５口  

神野 一郎    １０口  

平野 アキ子   １０口  

以上 ３１口   ３１,０００円 

発行：福智町社会福祉協議会 

福智町上野世良会様より、ご寄付をいただきありがとうございました。    

この寄付金は社会福祉事業に充てさせていただきます。    

（世良会より）先祖を敬い供養する気持ちは皆様と同じ思いです。私共世良家の関係する者の中から「先祖供養祭」を行おうと発起人

が声を上げ多人数で会して始まったのが何十年昔の事、今では世代交代、年を重ねて思いに身を任せぬ者、その他の事情を持って近頃

では少人数での供養祭になり、一度区切りを付ける事にしました。始まって以来、毎年欠かす事のなかったこの会、会費の残る年、不

足の年もありましたが、長い間少しずつではありますが預けた金数が此処に残っております。少ない金額ですが何かの役に立てていた

だければ幸いです。社会福祉協議会に残り金全額寄付と言う事で区切りといたします。後は個々にて先祖供養とします。合掌 

平成24年度「賛助会員」のご加入について 

 福智町社会福祉協議会では、地域の皆様のご理解とご協力により、子育てサロン日本語教室、子

どもボランティア事業、社協情報ふれあいの発行、きずなだよりの発行などの事業を行っていま

す。賛助会員とはそのような事業を支援し地域福祉を推進する一員になっていただく方々のことで

す。どうぞご賛同いただきますようよろしくお願いいたします。賛助会員になられた方につきまし

ては、社会資源リスト(福智町の住民が必要なサービスを受けることができるよう作成された冊子）

を贈呈いたします。※ご加入にあたり、ご一報いただければ職員がお伺いさせていただきます。よ

ろしくお願いいたします。  賛助会費 １口 １，０００円 



 福智町社会福祉協議会では、心配ごと相談を実施しています。 

近隣とのトラブル、結婚・離婚問題、借金問題などさまざまな相談に応じています。相談料

は無料、秘密は厳守いたしますので、ご相談にお越しください。 

※司法書士による特別相談は、予約制になりますので、希望される方は４日前までに社協窓口または電話

にてお申し込みください。                        福智町社会福祉協議会 総務課 電話  ２２—６６３１ 

心配ごと相談スケジュールについて 

— ８月 — 

開催日：時間 開催場所 

８月２日（木） 

１０時～１５時 

福智町役場 

赤池支所 

８月９日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

８月１８日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

— ７月 — 

開催日：時間 開催場所 

７月５日（木） 

１０時～１５時 

福智町役場 

赤池支所 

７月１２日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

７月２１日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

初盆祭壇の貸出について 

Ｈ24ボランティアセミナー受講者募集中！！(受講料無料） 

 福智町社会福祉協議会では、初盆祭壇の貸出も

行っています。 

   初盆祭壇等一式  １０，０００円 
 
 貸出具  ・祭壇（横121㎝×奥行98㎝） 

      ・後幕、位牌立て、写真立て、果物置き、 

       線香立て、花瓶、ろうそく立て 

 ※生花は別注となります。 

  盆提灯は取り扱っておりません。 

 7月1日より受付をいたします 。設置につきましては、打ち

合わせの上行います。 

 

      福智町社会福祉協議会 在宅福祉課  電話  22-3778 

 福智町ボランティア連絡協議会主催「ひと・まちにやさしいボランティアセミナー」の第

２講が下記のとおり開催されます。興味のある講座のみの受講もできますので、お気軽に参

加ください。ボランティア活動や手話のことを学び、そしてコミュニケーションの輪を広げ

てみませんか？ 

       日 時  平成２４年８月３日(金）１９：００～２０：００ 

       場 所  福智町中央公民館金田分館(金田駅のうら） 

       テーマ  楽しい手話 ～手話で広がるコミュニケーション～ 

       講 師  方城手話の会 葛原 高さん 

            金田手話の会 河西 秀美さん 

  

  問合せ・受講申込み 福智町ボランティア連絡協議会事務局（福智町社協内） 電話  22-3778 

偶数月第１金曜日に好評開催中！ 


